
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 7 DEL 18/01/2020 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A SCAVALCO 
SEGRETARIO COMUNALE. ANNO 2020           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore dieci e 
minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Giust. 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale facente funzioni ABBRESCIA Giuseppe  
 
Il VICE SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata 
all’ordine del giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A SCAVALCO 
SEGRETARIO COMUNALE. ANNO 2020           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: FIZZOTTI LUCA         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 18/01/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
             F.to: DOTT. MICHELE GUGLIOTTA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 18/01/2020 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: DOTT.STEFANO ZANZOLA   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

RICHIAMATE: 
- l’attuale vacanza della Segreteria di questo Comune a seguito della cessazione del titolare dal 
29.03.2019 conseguente allo scioglimento della convenzione di detto servizio, 

 
DATO ATTO che stante la conseguente necessità dell’attuale attesa della definizione di un 

nuovo accordo convenzionale ai fini della costituzione del servizio di segreteria comunale 
convenzionato, si è chiesto all’Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dei Segretari Comunali e 
Provinciali di Torino, la prosecuzione dell’incarico del relativo servizio di reggenza a scavalco 
del dott. Michele GUGLIOTTA, a decorrere dal 29.11.2019 al 31.03.2020, cui è seguito il 
provvedimenti il nulla osta di detta Prefettura di Torino, prot. n. 0204328 del 26.11.2019, per il 
periodo dal 29.11.2020 al 31.03.2020; 

 
OSSERVATO che detto Segretario incaricato, in ragione dell’attività di lavoro di fatto svolta 

da tempo presso questo Comune, ed in applicazione alle note di nulla osta pervenute dal Prefetto 
di Torino per l’Ex Agenzia Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, che prevedono, in 
esecuzione all’accordo siglato in data 26.06.2009 una retribuzione mensile al 25% della 
retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1 lett. da a) ad e) del C.C.N.L. 
16.05.2010 per ogni tipo di incarico, provvede a presentare ai fini della liquidazione delle proprie 
spettante relative al periodo di incarico, nel rispetto dei singoli periodi di autorizzazione su citati;  
 
 RITENUTO la necessità in ragione della recente nota pervenuta in data 26.12.2019  prot. 
n. 2227 dal Prefetto di Torino per l’Ex Agenzia Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, 
di nulla osta dell’incarico di reggente della segreteria di questo comune per il periodo dal 
29.11.2019 al 31.03.2020, ed in via presuntiva per l’intero anno 2020, salvo ogni diversa 
previsione di spesa che possa derivare nel corso dell’esercizio, dell’assunzione di spesa di detta 
reggenza riferita al 31.12.2020; 
 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizi Finanziari in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 
CON votazione unanime favorevole espressa in modo palese. 

 
DELIBERA 

 
1. Di DARE ATTO della possibilità dell’impegno spesa di € 13.613,16= in quanto si attesta il 

sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata, riferita al compenso per la reggenza a 
scavalco, rapportata al compenso mensile citato in premessa, per il periodo 29.11.2019 - 
31.12.2020, oltre agli oneri riflessi derivanti e IRAP, che trovano imputazione ai macroaggr. 
01.02.1.101 e 01.02.1.102 ai capitoli 120/31/99,  120/40/99 e 180/81/99 del bilancio esercizio 
2020 in sede di redazione, dando atto che la presente spesa è necessaria ed urgente considerato 
che trattasi di spesa di personale e non frazionabile in dodicesimi; 

2. Di DARE ampio MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario, in caso di 
prosecuzione dell’incarico di reggenza a scavalco, di provvedere unitamente all’impegno di 
spesa su citato, al pagamento delle somme risultanti per il periodo dicembre 2019-marzo 2020 
e, risultando la stessa già determinata nell’importo annuale di € 13.613,16= che trova 
imputazione ai macroaggregati e capitoli suddetti del bilancio esercizio 2020, trattandosi di 
compenso lavorativo previsto dal vigente contratto nazionale di categoria dei segretari 
comunali e provinciali; 



 
3. Di DARE ATTO, che ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 – allegato 4/2, la spesa 

è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

 
4. Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 
5. Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   18/01/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
. FIZZOTTI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale F.F. 
F.to: DOTT. MICHELE GUGLIOTTA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 08-feb-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 08-feb-2020 al 23-feb-2020 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 08-feb-2020 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to: DOTT. MICHELE GUGLIOTTA 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


